15ª Regional

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Avenida Gabriel de Lara, nº 977, bairro João Gualberto, Paranaguá/PR, CEP 83203-742

PORTARIA 007/2023/15ªRegional/DPPR
Dispõe sobre a suspensão do atendimento
ao público na sede da 15ª Regional em
razão de reforma não prevista.

O DEFENSOR PÚBLICO COORDENADOR DA 15ª REGIONAL, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO que o prédio no qual está localizada a sede da 15ª Regional

pertence à Prefeitura de Paranaguá;

CONSIDERANDO que na data de 17 de julho de 2023 foram encaminhadas pela

prefeitura equipes para substituição das janelas do espaço cedido para uso da

Defensoria,

CONSIDERANDO que a reforma foi iniciada sem comunicação e agendamento

prévio;

CONSIDERANDO que o barulho, a poeira e o fluxo de pedreiros, escadas,

equipamentos para a reforma impossibilitam o atendimento ao público;

CONSIDERANDO que foi dado o prazo de conclusão no dia 18 de julho.

RESOLVE

Art. 1º. Suspender as atividades de atendimento ao Público na sede da 15ª Regional

(litoral) da Defensoria Pública do Paraná, localizada na Avenida Gabriel de Lara,

977, na cidade de Paranaguá.

§ 1º. Ficam mantidos os atendimentos previamente agendados, a serem realizados

no espaço não alcançado pela reforma.

3
3

Inserido ao protocolo 20.768.240-3 por: Vinícius de Godeiro Marques em: 17/07/2023 18:11. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 56f2a39cee3197cc8ebb0d77536cba49.

                        15ª Regional

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Avenida Gabriel de Lara, nº 977, bairro João Gualberto, Paranaguá/PR, CEP 83203-742

§ 2º. Ficam os estagiários, assessoria e a equipe técnica autorizados a trabalhar em

regime de teletrabalho, consoante ajuste direto com o Defensor Coordenador.

Art. 2 º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Paranaguá, 17 de julho de 2023.

VINÍCIUS DE GODEIRO MARQUES

Defensor Público
Coordenador da 15ª Regional

4
3

Inserido ao protocolo 20.768.240-3 por: Vinícius de Godeiro Marques em: 17/07/2023 18:11. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 56f2a39cee3197cc8ebb0d77536cba49.